已支付发行费用的自筹资金，合计使用募集资金 2,393.21 万元置换上述预先投入及已支付的自筹

资金。公司独立董事发表了明确同意的独立意见，保荐人中信证券股份有限公司出具了同意的核

查意见。天健会计师事务所（特殊普通合伙）已对上述以自筹资金预先投入募投项目及已支付发

行费用的情况进行了专项核验，并出具了《关于广东纳睿雷达科技股份有限公司以自筹资金预先

投入募投项目及支付发行费用的鉴证报告》（天健审〔2023〕7-473 号）。

截至 2023 年 12 月 31 日，上述预先投入及已支付的自筹资金已用募集资金置换完毕。

2、 用闲置募集资金暂时补充流动资金情况

□适用 √不适用

3、 对闲置募集资金进行现金管理，投资相关产品情况

□适用 √不适用

4、 用超募资金永久补充流动资金或归还银行贷款情况

□适用 √不适用

5、 其他

√适用 □不适用

公司分别于 2023 年 8 月 11 日、2023 年 8 月 28 日召开第一届董事会第二十二次会议、第一

届监事会第十五次会议和 2023 年第一次临时股东大会，审议通过了《关于调整募集资金投资项目

拟投入募集资金结构的议案》，同意公司根据实际情况对募投项目拟投入募集资金结构进行调整，

具体调整如下：在维持“全极化有源相控阵雷达研发创新中心及产业化项目”总项目投资总金额不

变的前提下，在其子项目“全极化有源相控阵雷达产业化项目”、“雷达研发创新中心项目”之间调

整投资结构，即子项目“全极化有源相控阵雷达产业化项目”使用募集资金部分的投资金额由人民

币 57,188.06 万元调整为 43,688.06 万元；子项目“雷达研发创新中心项目”使用募集资金部分的投

资金额由人民币 27,611.94 万元调整为 41,111.94 万元。

2023 年 8 月 11 日，公司召开第一届董事会第二十二次会议和第一届监事会第十五次会议，

审议通过了《关于使用自有资金支付募投项目部分款项并以募集资金等额置换的议案》，同意公

司在募集资金投资项目实施期间，使用公司自筹资金支付募投项目部分款项，之后定期以募集资

金等额置换，并从募集资金专户划转至公司基本存款账户或一般账户，该部分等额置换资金视同

募投项目使用资金。

十五、其他对投资者作出价值判断和投资决策有重大影响的重大事项的说明

□适用 √不适用

2023 年年度报告

93 / 219

第七节 股份变动及股东情况

一、 股本变动情况

(一) 股份变动情况表

1、 股份变动情况表

单位：股
 本次变动前 本次变动增减（+，-） 本次变动后

数量
比例
(%)

发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量
比例
(%)

一、有限售条件股份 116,000,000 100 2,872,708   -1,786,361 1,086,347 117,086,347 75.70

1、国家持股

2、国有法人持股 3,602,960 3.11   3,602,960 2.33

3、其他内资持股 112,397,040 96.89 2,857,302   -1,770,955 1,086,347 113,483,387 73.38

其中：境内非国有法人持股 84,499,040 72.84 2,857,302   -1,770,955 1,086,347 85,585,387 55.34

境内自然人持股 27,898,000 24.05   27,898,000 18.04

4、外资持股   15,406   -15,406 0 0 0

其中：境外法人持股   15,406   -15,406 0 0 0

境外自然人持股

二、无限售条件流通股份   35,794,092   1,786,361 37,580,453 37,580,453 24.30

1、人民币普通股   35,794,092   1,786,361 37,580,453 37,580,453 24.30

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 116,000,000 100 38,666,800   0 38,666,800 154,666,800 100

2023 年年度报告

94 / 219

2、 股份变动情况说明

√适用  □不适用

中国证券监督管理委员会于 2022 年 12 月 15 日做出的《关于同意广东纳睿雷达科技股份有

限公司首次公开发行股票注册的批复》（证监许可〔2022〕3126 号），公司获准向社会公开发行

人民币普通股 38,666,800 股，公司已于 2023 年 3 月 1 日在上海证券交易所科创板上市交易。

公司首次公开发行网下配售限售股份 1,587,361 股于 2023 年 9 月 1 日上市流通,具体内容详见

公司于 2023 年 8 月 24 日在上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）及指定媒体披露的《广东纳

睿雷达科技股份有限公司首次公开发行网下配售限售股上市流通公告》（公告编号：临 2023-032

号）。

中信证券投资有限公司参与公司首次公开发行战略配售获得的限售股份为 1,285,347 股，截

止本报告期末，根据《上海证券交易所转融通证券出借交易实施办法（试行）》（2023 年修订）

等有关规定借出 199,000 股，借出部分体现为无限售条件流通股。

3、 股份变动对最近一年和最近一期每股收益、每股净资产等财务指标的影响（如有）

√适用  □不适用

报告期内，公司于 2023 年 3 月 1 日在上海证券交易所科创板首次公开发行人民币普通股